



VN/488/2024

10.12.2024

Julkinen

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto
Suvi Remes, Jonna Saileranta

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmän vuoden 2024 toiminnan yhteenveto

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan asiantuntijaryhmä asetettiin ja se aloitti toimintansa keväällä 2024. Asiantuntijaryhmän työn tavoitteena on tukea viranomaisten toiminnan suunnittelua ja päätöksentekoa tarjoamalla poikkihallinnollista yhteistyötä ja osaamista tiedonhallinnan eri teemoista, seuraamalla julkisen hallinnon tiedonhallinnan kokonaiskuva ja tuottamalla siihen pohjautuen toimenpide-ehdotuksia.

Yhteistyöryhmä on kokoontunut vuoden 2024 aikana neljä (4) kertaa. Kolme kokousta on toteutettu etäkokouksina (toukokuussa, lokakuussa ja joulukuussa). Syksyn ensimmäinen kokous (syyskuussa) järjestettiin hybridimuotoisena valtiovarainministeriön kokouskeskuksessa.

Ryhmän ensimmäinen kokous toukokuussa oli järjestäytymiskokous, jossa tutustuttiin sekä suunniteltiin yhdessä ryhmän toimintaa ja keskusteltiin tarpeista yhteiselle valmistelulle. Syksyllä on käsitelty julkisen hallinnon informaatio-ohjauksen toimenpiteitä. Tähän on sisältynyt keskustelua lakkautetun JHS-suositusjärjestelmän suositusten arkistointitavasta ja siten suositusten edelleen hyödyntämisen mahdollistamisesta sekä ryhmän roolista jatkossa viranomaisten informaatio-ohjauksen tukena. Esimerkkinä nykyisestä toimintamallista ryhmä käsitteli JIT-ehtojen valmistelun. Ryhmän jäsenten ja heidän sidostahojen työnä on kerätty ehdotukset Digi- ja väestötietoviraston ylläpitämän avoindata.fi. -palvelun yhteentoimivuuden materiaalien tilanteen ajantasaistamiseksi. Ryhmässä on käyty keskustelua ja valmisteltu alustavia toimenpide-ehdotuksia julkisten palveluiden ja yhteisten tietovarantojen yhteentoimivuuden kehittämiseksi, erityisesti tiedon yhteentoimivuuden näkökulmalla. Ryhmässä on valmistauduttu myös EU-yhteistyöhön yhteentoimivuuden kehittämiseksi; ryhmässä on käyty läpi uutta Yhteentoimiva Eurooppa -asetusta ja sen toimeenpanon tilannetta ja suunnitelmia sekä keskusteltu ryhmän roolista asetuksen kansallisen toimeenpanon keskeisenä rakenteena. Ryhmän kautta valtiovarainministeriö viestii myös muista kuin kokousasioina olevista ajankohtaisista tiedonhallinnan kehittämistoimista; tätä toimintamallia varten asialistoihin on varattu vakiokohta.

Ryhmän toimintaa ja toiminnan viestintää tukemaan on laadittu toimintasuunnitelma, joka muodostuu kahdesta asiakirjasta: varsinainen toimintasuunnitelma ja sitä tarkentava, päivittyvä työsuunnitelma.

Työsuunnitelmaa on tarkoitus käsitellä kahdesti vuodessa kokousajoista sovittaessa.

Asiantuntijaryhmän vuoden 2024 toiminnan keskeisinä tuotoksina on avoindata.fi -palvelun yhteentoimivuuden materiaalien läpikäynti ja ajantasaistus, alustavat syötteet digitalisaation kehittämisen koordinointiin tarkoitetulle Yhteentoimiva Eurooppa Agendalle sekä yhteentoimivuuden sparrausverkoston työn käynnistäminen yhteiskäyttöisen tietoympäristön kehittämiseksi ja yhteisten tietovarantojen hyödyntämiseksi.